
 

  

 

Об ограничении движения  

и парковки транспортных  

средств в период проведения  

футбольных матчей в 2019 году  
 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации      

от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области 

от 09.12.2013 № 696-п «Об утверждении порядка осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения на территории Брянской области», в связи с 

проведением в 2019 году футбольных матчей на стадионе «Динамо», в 

Советском районе города Брянска, на основании обращения НП 

«Футбольный клуб «Динамо-Брянск» от 10.07.2019 № 127 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Временно ограничить в Советском районе города Брянска            на 

период проведения футбольных матчей на стадионе «Динамо»: 

 



 

 

2 

1.1. Движение и парковку транспортных средств: 

- по переулку Трудовому, от улицы Советской до улицы Горького; 

- по улице Ромашина, от улицы Фокина до бульвара Гагарина.  

1.2. Парковку транспортных средств на территории, прилегающей     

к стадиону «Динамо». 

2. Временное ограничение движения и парковки транспортных 

средств осуществлять с 08 часов 00 минут до окончания мероприятия       

24, 28 июля, 04, 09, 21, 23 августа, 06, 25, 26, 28 сентября, 12, 26  октября  и 

09 ноября 2019 года, которое распространяется на весь транспорт, за 

исключением транспортных средств участников мероприятия,  

оперативных служб и специальных автомобилей отдела ФГС России                     

в г. Брянске. 

3. Муниципальному унитарному Брянскому городскому                          

пассажирскому автотранспортному предприятию (Андросенко),                  

МУП  «Брянское  троллейбусное  управление» г. Брянска (Назарова): 

3.1. Обеспечить развоз болельщиков по окончанию футбольных         

матчей на стадионе «Динамо», выделив для этих целей дополнительный 

подвижной состав; 

3.2. Провести дополнительный инструктаж водителей, кондукторов, 

обслуживающего персонала об особенностях их работы, обратив особое 

внимание на обеспечение безопасности дорожного движения и культуры 

обслуживания пассажиров, усиление мер безопасности при перевозке   

пассажиров, в том числе антитеррористического характера, техническое    

и санитарное состояние подвижного состава.  

4. Просить УМВД России по городу Брянску (Шеенков) обеспечить:     

4.1. Регулирование движения в связи с вводимыми ограничениями; 

4.2. Правопорядок и безопасность движения транспортных средств           

и пешеходов. 

5. МБУ «Дорожное управление» города Брянска (Кастюшин) 

обеспечить разработку временных схем дорожного движения и установку 

временных дорожных знаков в соответствии с вводимыми ограничениями. 

6. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации            

(Гомонова) довести до населения в средствах массовой информации           

об ограничении движения транспортных средств в период проведения              

футбольных матчей на стадионе «Динамо» в 2019 году. 



 

 

3 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Хоменкова С.В., заместителя Главы городской администрации, 

Голубокого Н.И., заместителя Главы городской администрации.  

 

 

Глава администрации         А.Н. Макаров  
 

 

  

Ведущий специалист  

отдела по транспорту 

64-44-25        

        

В.О. Борисенков 

   
   

Начальник отдела  

по транспорту  

         

И.А. Чубчиков 
   

Начальник отдела  

делопроизводства 

  

В.А. Галухина 

   

Руководитель аппарата  

Брянской городской администрации 

  

 А.С. Вербицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


